Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Reitersiegel des Markgrafen an einem Pergamentstreifen. 

Ein im Eingang der Urkunde nach ,Friderich* über der Zeile hinzugefügter zweiter Name (Balthasar?) 
ist wieder wegradirt, die Pluralform sonst aber beibehalten worden. | |
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No. 487. 1355. 23. Oct. | 

B. Johann bestätigt die Verpflichtung eines bestimmten Vicars der Domkirche jährlich bei der Feier 

des Anniversars des verstorb. Domherrn Conrad von Neustadt (Naustadt) ein Talent eu sahlen. 

Nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis recognoscimus et tenore 
praesentium publice profitemur, quod constituti coram nobis honorabiles et discreti 
viri domini Albertus dietus Knut praepositus ecclesiae Budissinensis et Hermannus 
de Nova Civitate perpetuus vicarius ecclesiae nostrae Misnensis praedictae proposue- 
runt, quod quondam dominus Conradus de Nova Civitate dictae nostrae Misnensis 
ecclesiae canonieus duas vicarias perpetuas in dicta Misnensi ecclesia creaverit et 
fundaverit, quarum unam altera in redditibus plus dotaverit ea intentione, quod ean- 
dem vicariam pluribus redditibus dotatam onerare vellet in uno talento denariorum 
Vrybergensium, quod habens eandem vicariam ministrare deberet post ipsius domini 

Conradi mortem singulis annis pro eius anniversario peragendo. Quia tamen morte 
praeventus suum quoad praemissa conceptum ad effectum perducere nequivit, in fine 
vitae executionem intentionis suae praedictae sicut et aliorum testamentorum per ipsum 
conditorum dietis dominis Alberto praeposito Budissinensi et Hermanno de Nova Ci- 

| vitate committere decrevit et commisit, petiveruntque dicti domini Albertus et Her- 
mannus, quatenus dietam voluntatem et intentionem dicti domini Conradi approbare, 

ratificare et confirmare, ac dictam vicariam, quam nune habet dictus dominus Her- 
mannus de Nova Civitate, cuius collatio ad nos et episcopum Misnensem pro tem- 
pore pertinere dinoscitur, onere praedicto dandi et solvendi singulis annis de redditi- 

bus dictae vicariae unum talentum Vrybergensium denariorum pro anniversario dicti | 
domini Conradi peragendo onerare dignaremur. Nos petitioni eorum favorabiliter 
annuentes de consensu capituli nostri supradictam voluntatem et intentionem dieti 
domini Conradi approbamus, ratificamus et confirmamus ae supradietam vicariam 
praedieto onere oneramus, volentes, statuentes, ordinantes et praecipientes firmiter, 
ut de cetero habens et obtinens dictam vicariam de ipsius fructibus et redditibus 
dare, solvere ac ministrare debeat singulis annis unum talentum denariorum Vryber- 
gensium ve] eius aestimationem, videlicet quatuor solidos grossorum usualium pro 
anniversario dieti domini Conradi peragendo. In quorum omnium testimonium hanc 
nostram patentem litteram scribi fecimus et nostri sigilli appensione muniri. Datum 

. In eastro nostro episcopali Stolpin anno domini M*. CCC". LV*. in die beati Severini 
episcopi ae confessoris. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem beschädigten Siegel des Bischofs und dem des Capi- 
tels an Pergamentstreifen. |

No. 488. 1356. 4. Febr. 

P. Innocentius VI. befiehlt dem Erzbischof von Prag, dem Bischof von Meissen und dem Dechant 

zu Wyssehrad bei Prag für Zurückgabe der den Klöstern des Karthäuser - Ordens an verschiedenen 

Orten von geistlichen und weltlichen Herren, Stadtgemeinden und einzelnen Personen entzogenen, 

vorenthaltenen oder geschädigten Güter, Rechte und Einkünfte Sorge zu tragen und diese unter 

Anwendung kirchlicher. Rechtsmittel gegen Widerspenstige durchzuführen. 

Innocentius episcopus etc. Militanti ecclesiae licet inmeriti etc. Datum Avi- 

nione II. Nonas Februarii pontificatus nostri anno quarto. 

. Aus einem Transsumpt des Erzbischofs Sbinco von Prag vom 11. Mai 1405 im Copialbuche des Kart- 

hàuser-Klosters Barmherzigkeit Gottes bei Frankfurt an d. Oder no. 49. Riedel cod. dipl. Brand. I. Bd. 20. S. 7. 

No. 489. 1356. 30. März. 

Meinher und Bertold Burggrafen von Meissen eignen der Domkirche anderthalb Hufe und eine 

Hofstelle zu Lompnitz, welche Henzelinus Sartoris Bürger zu Meissen zu seinem und seines 

Weibes Juhrgedächtnissen erkauft hat. 

In nomine domini amen. Quae geruntur a viris prudentibus, ne aliquibus pos- 

sint calumpniis attemptari, litterarum solent testimonio perhennari. Igitur nos Meyn- 

herus et Bertoldus fratres dei gratia burggravii Misnenses omnibus tam praesentibus 

quam futurae posteritatis hominibus, praesertim iis, ad quorum notitiam praesentes 

nostrae litterae pervenerint et quibus nosse oportunum fuerit, volumus esse notum, 

quod veniens ad nostram praesentiam discretus vir Henezlinus Sartoris civis Mis- | 

nensis nobis exponere curavit, quod cum ipse saluti animarum suae et Hese uxoris 

suae prospicere volens bona infra scripta, videlicet unum mansum terrae arabilis, 

quem Petrus et Nicolaus villici villae Lompnicz in pago eiusdem villae suis laboribus 

excolunt et de quo ipse Petrus in festo beatae Walpurgis XXXIIJ grossos Pragenses 

' latos e£ unam sexagenam ovorum, et in festo beati Martini iterum XXXIIJ grossos 

et quatuor pullos, et in carnis privio iterum quatuor pullos, ipse vero Nicolaus in 

dicto beatae Walpurgis festo XVIII grossos latos et mediam sexagenam ovorum, 

et in festo sancti Martini XVIII grossos et duos pullos singulis annis nomine 

census solvunt. Item medium mansum in pago dietae villae Lompniez situm, quem 

Martinus rusticus eiusdem villae excolit et de eo in praefato Walpurgis festo IX 

grossos latos et XV ova et in festo beati Martini iterum IX grossos eorundem gros- 

sorum et duos pullos pro censu quolibet anno solvit. Item unam aream quam Petrus 

inquilinus dictae villae in eadem villa possidet et de qua pro festo beatae Walpurgis 

mediam sexagenam ovorum et in carnis privio tres pullos annuatim solvit, a discreto 

viro Eckilmanno eive Misnensi genero suo pro certa pecuniae summa iusto emptionis 

et venditionis interveniente titulo comparaverit eaque pro remedio animae suae et 

Hese uxoris eius praedictae ecclesiae Misnensi donaverit sub hoc modo, ut quem- 

a) Ober- oder Niederlommatzsch, Par. Boritz.
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cunque eorum praemori aut de hac vita citius tolli deo sic volente contigerit, eius 
anniversarius in vigilis et missa defunetorum in ipsa Misnensi ecclesia perpetue 
peragatur, et in eius anniversario una sexagena dictorum grossorum, quadraginta 
videlicet grossos canonicis et viginti vicariis in choro praesentibus ut moris est mini- 
strentur. Reliquo vero superstite ex dietis coniugibus postmodum etiam naturae debi- 
tum persolvente, suus similiter anniversarius in vigilis et missa defunctorum peragi 
et reliqua sexagena dictorum grossorum in suo anniversario debet perpetue, sicut de 
alio praemortuo dictum est, ministrari. Quare nobis dietus Henezlinus humiliter 
supplieavit, quatenus bona supradicta praefatae Misnensi ecclesiae appropriare digna- 
remur. Nos igitur Meynherus et Bertoldus burgravii Misnenses praedicti tam pium 
et laudabile propositum pio moti affectu prosequi nosque exinde bonorum omnium, 

| quae in dicta aguntur ecclesia, participes facere cupientes bona supradicta omnia et 
singula ecclesiae Misnensi praedictae per decanum et capitulum ipsius proprietatis 
titulo perpetuis temporibus possidenda eo iure, fructu, utilitate et honore, quibus ipsa 
praedietus Eckilmannus habuit, tenuit et possedit, recepta tamen prius resignatione 
libera eorundem per dictum Eckilmannum in manibus nostris facta, appropriavimus, 
donavimus et praesentibus appropriamus, donamus, annectimus et unimus, nihil nobis 

ac posteris nostris et heredibus iuris in praedictis bonis seu aliqua eorum parte quo- 
modolibet reservantes. In quorum omnium testimonium sigilla nostra praesentibus 

| duximus appendenda, praesentibus strenuis viris nostris dilectis Johanne de Milticz 
milite seniore, Hugone de Tubinheym, Elkinbrechto de Bór et Johanne dieto Heyn- 

richo nostro advocato, neenon diseretis dominis Fridehelmo de Mülberg et Hermanno 
de Nova Civitate perpetuis vicariis ecclesiae Misnensis praedictae, testibus ad prae- 
missa. Actum et datum Misnae anno domini M^. CCC". LVI*. feria quarta proxima 

' post dominieam qua cantatur Oculi mei semper ad dominum. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Burggrafen an Pergamentstreifen. 

No. 490. 1356. 30. März. 

| Meinher V. und Bertold Burggrafen zu Meissen eignen der Domkirche Geldzinsen von einem | 

2!|, Hufengut in Gospoditz zu Begehung des Jahrgedächtnisses ihres Oheims des Burggr. Mein- 
her III. und bestimmen, dass der Capellan der Aegidiencapelle 6 Pfund Wachs jährlich liefern soll. 

In nomine domini amen. Nos Meynherus et Bertoldus dei gratia burgravii') 
sacri imperii in Misna et comites in Hartynsteyn?) ad perpetuam rei memoriam. 
Digne agere credimus, si beneficentiae nostrae manum porrigimus in iis, in quibus 
animarum salus acquiritur et cultus divini nominis ampliatur. Ea propter tam prae- 
sentibus quam futurae posteritatis hominibus, praesertim iis ad quorum notitiam prae- 

sentes nostrae litterae pervenerint et quibus nosse oportunum fuerit, volumus esse 
notum, quod in remedium animae patrui nostri Meynheri piae recordationis olim 

burgravii*) Misnensis duos mansos terrae arabilis cum dimidio manso*) sitos in pagis 

1) burggravii B. 2) Hartinsteyn B. 3) cum dimidio manso fehlt in B. |
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villae Gospodiez®) cum una area attinente, quam inhabitat Petrus dictus de Gospe- 

dicz^) rustieus eiusdem villae, excolens mansos eosdem solventes annuatim duodecim 

solidos grossorum latorum Pragensium, quos°) ipse Petrus de dietis mansis, videlicet 

sex solidos?) latorum grossorum Pragensium in festo Walpurgis, et sex solidos?) 

eorundem grossorum in die beati Michahelis, annuatim solvere debebit ad hunc finem, 

quod anniversarius praedicti patrui nostri vigiliis et missis more solito peragatur et 

in eo sex solidi dictorum grossorum canonicis integratis, vicariis et sociis, canonicis 

videlicet duae partes et tertia vicariis et sociis in vigiliis et missa duntaxat praesen- 

tibus, solutis exinde decima hospitali et campanatoris pretio more solito ministrentur. 

Et in festo beati Bartholomei apostoli reliqui sex*) solidi canonicis vicariis et sociis 

praesentibus, solutis decima et pretio modo quo supra, ministrentur, ita quod abinde 

\ idem festum cum praepulsatione solempniter peragatur, ecclesiae Misnensi cum omni- 

bus iuribus ac pertinentiis, iudicio hereditatorio, utilitate et honore, quae exinde per- 

veniunt ac in futurum pervenire?) poterunt, sicut dictos mansos hactenus habuimus, 

donavimus, appropriavimus, praesentibus donamus et appropriamus per .. praepo- 

situm, .. decanum ac .. capitulum dictae Misnensis ecclesiae pro tempore existentes 

proprietatis titulo perpetuo possidendos, nihil nobis iuris penitus in dictis bonis iudi- 

cio sanguinis duntaxat excepto reservantes. Insuper volumus, quod cappellanus 

noster in cappella sancti Egidii in curia nostra qui pro tempore fuerit, debeat dare 

sex libras cerae pro candelis de una sexagena latorum grossorum Pragensium et 

duobus grossis annuae pensionis de bonis nostris liberis eidem cappellae, ut ea inde 

ceram custodi Misnensis ecclesiae temporibus praedictis tribuat, et alias propter devo- 

tionem, quam ad dietam cappellam gerimus, et pure propter deum traditis et assigna- 

tis?) in") villa dieta Prüz minori") annis singulis in anniversario supradicto. Item 

desideramus et petimus, quod vigiliae et missa pro defunctis cirea sepulerum dieti 7 

patrui nostri peragentur. In quorum omnium testimonium sigilla nostra praesentibus 

duximus apponenda.?) Actum et datum?) anno domini M* CCC^LVP feria quarta 

proxima post dominieam qua cantatur Oculi mei, praesentibus strenuis nostris dilectis 

Johanne de Milticz milite seniore, Hugone de 'lTubenheym, Elkinberto de Bor"), | 

Johanne dieto Heynricho nostro advocato, nec non discretis dominis Burkardo rectore 

cappellae sanctae Margarethae?), Nicolao cappellano dictae nostrae cappellae, Her- 

manno de Nova Civitate et Jacobo de Richenbach!5) perpetuis vicariis ecclesiae Mis- 

| nensis testibus ad praemissa. | 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln der Burggrafen an Pergamentstreifen. Eine 

zweite dort befindliche Ausfertigung mit den angegebenen Abweichungen im Texte ist in gleicher Weise vollzogen. 

4) Gospodicz B. 5) ann. duas sexagenas gross. lat. quas B. 6) videl. unam sexagenam B. 7) et unam sexagenam B. 8) reliqui 

quatuor B. 9) proveniunt aut — provenire B. 10) de una sexagena — assignatis fehlt in B. 11) de B. 12) appendenda B. 13) datum 

Misnae B. 14) Tubinheym, Elkinbrechto de Bör B. 15) Margarethae virginis B. 16) Rychinbach B. 
a) Kobitzsch, Par, Taubenheim.? b) Kleinprausitz, Par. Ziegenhain.

No. 491. 1356. 26. Juli. /- | | 

| Sifrid von Biberach bezeugt, dass von dem von seinen Eltern besessenen, aus vier Hufen bestehenden 
| . .'  Vorwerke Biberach von Alters her sieben Viertel Messekorns an den Pfarrer zu Niederebersbach